
1 

 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 11  DEL 31/01/2018  
 
 

REG.GEN. N. 42 

DEL31/01/2018 

 
 

OGGETTO: 

Liquidazione fattura alla Ditta Reparto Araldica di Orru' Sandro con sede in: 09041- 
Dolianova ( Ca) - Corso Repubblica, 130  - Partita IVA 027581609299 fornitura 
segnaletica stradale    - CIG Z401C8FB2C -      

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione n. 117 del 16 dicembre  2016  veniva impegnata la somma di €  5793,17 

a favore della ditta Reparto Araldica di Orru’ Sandro con sede legale in Dolianova (Ca) – Corso Repubblica, 130 – 
Codice fiscale RRO SDR 62L23 B354A – Partita IVA 02758160929, necessaria per l’acquisto  di targhe (totem e mappe 
informative con indicazione dei servizi pubblici e apposita cartellonistica turistica) , tramite ricorso all'Ordine Diretto di 
Acquisto (ODA) nel MEPA, ai sensi dell'art. 36 -  comma 2 – lettera a)  del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
VISTI: 

- D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
- Il D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale”;  
- Il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

- il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 
41 del  16.07.2012; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 46 del 
23.07.1998; 

- il Dlgs n. 33/2013 e ssmmii; 
- L’art. 1, comma 629 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 
- il Decreto Sindacale n. 9 del 09/11/2017 con il quale è stato nominato il sottoscritto Dott Ing Marco Piludu 

quale Responsabile del Servizio Tecnico in intestazione, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e 
prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267; 

 



2 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria; 
 
VISTA la fattura n. 124/2016 del 20 dicembre 2016 dell’importo di €  5793,17, presentata dalla ditta Reparto Araldica di 

Orru’ Sandro con sede legale in Dolianova (Ca) – Corso Repubblica, 130 – Codice fiscale RRO SDR 62L23 B354A – 
Partita IVA 02758160929 (acquisita agli atti con prot. 6183  del 21 dicembre 2016); 
 
VISTO l’impegno finanziario n. 728/2016 assunto sul Capitolo 8270/3/1 - Missione 10 – Programma 5 – Titolo 2 – 
Macroaggregato di  € 4694,00 ; 
 
VISTO l’impegno finanziario n. 729/2016 assunto Capitolo 8570/15/1 - Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2 – 
Macroaggregato 202  di € 1100,00; 
 
ACCERTATA la regolarità della fornitura; 

 
CONSIDERATO che si rende indispensabile provvedere alla liquidazione; 

 
ACQUISITO il C.I.G. dall’ANAC :  Z401C8FB2C; 

 
VISTO il DURC prot. INAIL_8212930 dal qual risulta la regolarità contributiva della ditta risulta regolare e la dichiarazione 

di tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti d’ufficio; 

 
 D E T E R M I N A 

 
Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 5.793,17 a saldo della fattura  n. 124 del 20 dicembre 2016, nel modo 

seguente: 

 € 4.748,50 a favore della  Ditta REPARTO ARALDICA di Sandro Orru’ con sede legale in Dolianova (Ca) – 

Corso Repubblica, 130 – Codice fiscale RRO SDR 62L23 B354A – Partita IVA 02758160929 – cod. cred 1739 
mediante accreditamento sul codice IBAN indicato in fattura; 

 € 1.044,67 pari all’ I.V.A. di legge verrà   versata all’ERARIO nei modi di legge; 

 
DI IMPUTARE la somma da liquidare di complessivi €  5.793,17 nel modo seguente: 

 

 € 4.694,00 sul capitolo 8270/3/1 - Missione 10 – Programma 5 – Titolo 2 – Macroaggregato  di  € 4694,00  - 

impegno finanziario n. 728/2016; 
 

 € 1099,17 sul Capitolo 8570/15/1 - Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2 – Macroaggregato 202   di € 1100,00 – 

impegno finanziario n. 729/2016; 
 

DI DISPORRE per il mandato di pagamento l’utilizzo del codice IBAN indicato un fattura; 
  
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi di 

pubblicazione di cui alle norme vigenti;  

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, con 

allegate le fatture e il DURC.  

 
  

  
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Dott Ing. Marco Piludu 

 
 
  
 



3 

 

 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


